
 

Zadání maturitní slohové práce 

 

ZADÁNÍ 1 

Přijeď a poznej můj kraj 
 
ZPRACOVÁNÍ: osobní dopis 

 

 

ZADÁNÍ 2 

Člověk má ve tváři otisknutou duši 
 
VÝCHOZÍ TEXT: 
Každý den se dívám do zrcadla, 
hledám krásu, 
která by neuvadla. 
Snažím se najít kousek přitažlivosti. 
Nejde o to, 
jestli mi to sluší. 
Říkají, 
že člověk má ve tváři otisknutou duši, 
a když ji přečtu, 
pochopím, 
kdo jsem… 
(T. Hejdová) 

 
ZPRACOVÁNÍ: charakteristika osoby nebo literární postavy, která mne zaujala. 
(Úloha výchozího textu je inspirativní.) 

 

 

ZADÁNÍ 3 

K čemu se hodí cizí jazyk 
 
ZPRACOVÁNÍ: publicistický článek s reportážními prvky nebo vypravování 



ZADÁNÍ 4 

Svoboda není levná věc 
 
VÝCHOZÍ TEXT: 
Je pro nás svoboda skutečně podstatnou hodnotou, nebo se jí dovoláváme 
jenom tehdy, když nás to nic nestojí? 
 
ZPRACOVÁNÍ: text úvahového charakteru nebo vypravování. (Úloha 
výchozího textu je inspirativní.) 

 

 

ZADÁNÍ 5 

Objevujeme záhady přírody 
 
VÝCHOZÍ TEXT 
…Ano, jsou tam čerti. Kolik? Tisíce a tisíce. Jsou velcí asi jako desetileté dítě, 
pane, a skoro černí. Plovou ve vodě a na dně chodí po dvou. Po dvou, sahib, 
jako vy nebo já, ale přitom kývají tělem, tak, tak, pořád tak tak… 
(Válka s mloky) 

 
ZPRACOVÁNÍ: referát populárně-naučného charakteru do studentského 
časopisu o zcela novém živočišném druhu. (Úloha výchozího textu je 
inspirativní.) 

 


